

Vexa Group A/S

**Farvervej 5
8800 Viborg**

CVR-nr. 31 05 95 85

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 4. februar 2022

Jesper Kortbæk Slot
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021 | 7 |
| Balance pr. 31. december 2021 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vexa Group A/S
Farvervej 5
8800 Viborg

CVR-nr.: 31 05 95 85

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 14. november 2007

Hjemsted: Viborg

Bestyrelse

Morten Nielsen, formand
Jesper Kortbæk Slot
Claus Johansen

Direktion

Jesper Kortbæk Slot, direktør

Revision

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Vestervangsvej 14
8800 Viborg

Pengeinstitut

vestjyskBANK
St. Sct. Peder Stræde 4
8800 Viborg

Ringkjøbing Landbobank
Gravene 16
Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i aktier, obligationer og andre værdipapirer.

Selskabet fungerer som holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 16.830.608, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 57.221.667.

Årets resultat anses for klart tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> kr. | <u>2020</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| Bruttotab | | -21.481 | -110 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 14.325.607 | 7.193 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 1.293.368 | 1.333 |
| Finansielle indtægter | | 1.850.038 | 391 |
| Finansielle omkostninger | 1 | <u>-275.198</u> | <u>-296</u> |
| Resultat før skat | | 17.172.334 | 8.511 |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>-341.726</u> | <u>-303</u> |
| Årets resultat | | <u>16.830.608</u> | <u>8.208</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 4.000.000 | 2.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 3.803.325 | 2.943 |
| Overført resultat | | <u>9.027.283</u> | <u>3.265</u> |
| | | <u>16.830.608</u> | <u>8.208</u> |

Balance pr. 31. december 2021

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> kr. | <u>2020</u> t.kr. |
|---|-------------|---------------------------------|-----------------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3 | 39.656.522 | 34.436 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 4 | 3.043.368 | 11.603 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 5 | 11.311.370 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>54.011.260</u> | <u>46.039</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>54.011.260</u> | <u>46.039</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.030.196 | 8.390 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 8.887.969 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 69.960 | 87 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | 0 | 1.900 |
| Tilgodehavender | | <u>10.988.125</u> | <u>10.377</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>0</u> | <u>15</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>10.988.125</u> | <u>10.392</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>64.999.385</u></u> | <u><u>56.431</u></u> |

Balance pr. 31. december 2021

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> kr. | <u>2020</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 556.818 | 557 |
| Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse | | 0 | 1.900 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 33.449.838 | 29.646 |
| Overført resultat | | 19.215.011 | 12.288 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>4.000.000</u> | <u>2.000</u> |
| Egenkapital | | <u>57.221.667</u> | <u>46.391</u> |
| | | | |
| Kreditinstitutter | | 1.907.704 | 2 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 5.000.000 | 10.000 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 850.014 | 18 |
| Anden gæld | | <u>20.000</u> | <u>20</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>7.777.718</u> | <u>10.040</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>7.777.718</u> | <u>10.040</u> |
| | | | |
| Passiver i alt | | <u>64.999.385</u> | <u>56.431</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virk- somheds- kapital | Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode | Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|---|------------------------------|---|---|----------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 556.818 | 29.646.513 | 1.900.000 | 12.287.728 | 2.000.000 | 46.391.059 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -4.000.000 | 0 | -4.000.000 |
| Årets tilbageførelse af udlån og sikkerhedsstillelse | 0 | 0 | -1.900.000 | 1.900.000 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 3.803.325 | 0 | 9.027.283 | 4.000.000 | 16.830.608 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 556.818 | 33.449.838 | 0 | 19.215.011 | 4.000.000 | 57.221.667 |

Noter

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|-----------------------|-------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 223.438 | 184 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>51.760</u> | <u>112</u> |
| | <u>275.198</u> | <u>296</u> |
| | | |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | <u>341.726</u> | <u>303</u> |
| | <u>341.726</u> | <u>303</u> |

Noter

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|--------------------------|----------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 540.052 | 500 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 40 |
| Afgang i årets løb | <u>-40.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>500.052</u> | <u>540</u> |
| | | |
| Værdireguleringer 1. januar 2021 | 33.896.513 | 28.703 |
| Årets resultat | 12.509.957 | 7.193 |
| Udbytte modtaget | <u>-7.250.000</u> | <u>-2.000</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2021 | <u>39.156.470</u> | <u>33.896</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>39.656.522</u> | <u>34.436</u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> |
|--------------------------------|-----------------|------------------|
| Vexa Management ApS | Viborg | 100% |
| Vexa Ejendomscreditselskab ApS | Viborg | 100% |
| Vexa Ejendoms lån ApS | Viborg | 100% |
| Vexa Ejendomme I ApS | Viborg | 100% |

Noter

| | 2021 | 2020 |
|---|-------------------------|----------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 4 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 10.519.312 | 8.251 |
| Tilgang i årets løb | 1.500.000 | 2.269 |
| Overførsler i årets løb | -10.269.312 | 0 |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>1.750.000</u> | <u>10.520</u> |
| | | |
| Værdireguleringer 1. januar 2021 | 1.082.733 | 1.044 |
| Årets resultat | 1.453.588 | 1.333 |
| Udbytte modtaget | -1.352.045 | -1.294 |
| Overførsler i årets løb | 109.092 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december 2021 | <u>1.293.368</u> | <u>1.083</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>3.043.368</u> | <u>11.603</u> |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|--------------------------|----------|-----------|
| Vexa Iversen Holding ApS | Viborg | 25% |
| Hyacinten ApS | Viborg | 20% |

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

| | <u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u> |
|--|--|
| Overførsler i årets løb | <u>10.269.312</u> |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>10.269.312</u> |
| Årets opskrivninger | 1.151.150 |
| Overførsler i årets løb | <u>-109.092</u> |
| Opskrivninger 31. december 2021 | <u>1.042.058</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>11.311.370</u> |

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Vexa Ejendomme I ApS,' Vexa Management ApS', Vexa Ejendoms lån ApS' og Vexa Ejendoms kreditselskab ApS' engagementer med kreditinstitutter. Det samlede engagement udgør pr. 31/12 2021, 29 mio kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S.L.O.T. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i kapitalandele.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

S.L.O.T. Holding ApS, Farvervej 5, 8800 Viborg

MN Viborg Holding ApS, Søbakken 146, 8800 Viborg
